UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

D. A. Tractatvs De Privilegiis Ecclessiae

Zanchi, Lelio

Veronae, M. D. LXXXVI.

Vigesimum primum Priuilegium.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-61627](#)

- 4 Excommunicationem minorem sacerdos absoluere potest, & à maiori in casu necessitatis cum ei sit commissa iurisdictio.
 5 Absoluere potest, qui ligare potest, seu excommunicare, fallit in septem casibus.

Vigesimum Priuilegium.

- 1 C C L E S I A gaudet hoc priuilegio, quod Episcopus ab omni excommunicatione siue maiori siue minori regulariter absoluere potest, & Prælatus sibi subditus, nisi conditor canonis sibi reseruauerit absolutionem, de sent. excom. cap. nuper. Idem potest Capitulū seu ille ad quem Episcopalis iurisdictio vacante sede incumbit, c. vnico, ext. de maio. & obed. Sacerdos a minori potest, ut d. ca. nuper a maiori potest in casu, necessitatibus sacerdotes quibus non est commissa iurisdictio, absoluere non possunt nec a minori, & ea licet ad sit regula, quod absoluere potest qui ligare, seu excommunicare potest, fallit in 7. casibus capit. audiimus 14. q. 1. cap. tua de sent. excom. cap. excommunicamus extr. de hæret.

S U M M A R I V M.

- 1 Eucharistia, & sanctum Chrisma debent sub clave custodiri, ne temeraria manus valeat illa accipere ob nefaria.
 2 Sacerdos qui incumbit custodiae si fuerit negligens remaneat suspensus tribus mensibus ab officio.
 3 Sacerdos si per eius incuriam aliquid nefandum euenerit Eucharistie aut Christi gratiori ultiōni subiaceat.

Vigesimum primum Priuilegium.

- 2 C C L I S I A habet hoc priuilegium & quod Eucharistia, & sanctum Chrisma debent sub clavium custodia custodiri, ne temeraria manus valeat illa accipere ob nefaria comittenda, & qui incumbit custodia, si fuerit negligens tribus mensibus ab officio remaneat suspensus & si per eius incuriam aliquid nefandum euenerit, gratiori ultiōni subiaceat. tex. in cap. 1. de cust. Eucharist.

Summ-

S V M M A R I V M .

- 1 Decime nulla ratione à laico præscribuntur.
- 2 Laicus spiritualia possidere non potest.
- 3 Ecclesia contra aliam Ecclesiam spatio quadraginta annorum præscribit.
- 4 Ecclesia allegans præscriptionem quadraginta annorum curantem contra aliam Ecclesiam si interruptio allegaretur contra aliam Ecclesiam ad eam probandam ab utraque parte recipiuntur testes.
- 5 Fines prediorum ecclesiasticorum spatio quadraginta annorum præscribuntur.
- 6 Ecclesia Romana præscribitur spatio centum annorum ex speciali priuilegio de iure civili, & Canonico.
- 7 Ecclesia Romana ex præscriptione deducenda sunt tempora schismatum, etiam si esset quæstio, immediatè contra ecclesiam subiectam curia Romana.
- 8 Quæstio quæ vertitur inter Abbatem, & Episcopū, inferior præscribere potest in locis sibi subiectis, dum tamen tempora uacationis sedis Episcopalis supputentur.
- 9 Præscriptum ius si quis habet à Summo Pontifice priuilegium contrarium impetrat illo vtendo præscriptioni renuntiat.
- 10 Possessor malefidei, nec in foro Canonico, nec in Civili præscribere potest.
- 11 Possessor præscribit ex tribus, ex iusto titulo, ex bona fide, et ex continuata possessione.
- 12 Possessio longissimi temporis, de cuius memoria non existit, in contrarium habet vim tituli in præscriptione.
- 13 Capacitas datur in exercente, aliis non.
- 14 Laicus exercens aëtum spiritualis, vel alicuius ordinis nunquam quem exercuerit præscribere poterit.
- 15 Fama probat iustam causam credendi.
- 16 Fama si erat quod eis ita fecerat per priuilegium Summi Pontificis, & quod propter bellum fuit deperditum, curit præscriptio.
- 17 Præscriptio non currit contra visitationem, nec ipsius procuracionem.
- 18 Præscriptionem exceptio spoliationis non interrumpit.
- 19 Præscriptio in odium non potentium induita est.
- 20 Excipiens non petit, sed repellit petentem.
- 21 Præscriptio autem annualis interrumpitur per oblationem cautionis.